DONNERSTAG, 18. OKTOBER 2012

Beginn: 19.00 Uhr (Einlass und Einstimmung ab 18.30 Uhr)

Ende: ca.22.00 Uhr

KONGRESS ZAHNARZTE

FREITAG, 19. OKTOBER 2012

Implantatprothetik —im Team erfolgreich

09.00-09.15 Uhr

09.15-10.00 Uhr

10.00-10.45 Uhr

10.45-11.00 Uhr

11.00-11.30 Uhr
11.30-12.45 Uhr

12.45-14.00 Uhr

14.00-14.45 Uhr

14.45-15.00 Uhr

15.00-15.45 Uhr

15.45-16.00 Uhr
16.00-16.30 Uhr
16.30—17.15 Uhr

17.15-18.00 Uhr

18.00-18.15 Uhr

Dr. Janusz Rat/Miinchen

Prof. Dr. Christoph Benz/Miinchen
Christian Berger/Kempten
BegriiBung

Prof. Dr. Dr. Joachim E. Z6ller/KdIn
Implantatpositionierung —Wunsch und Wirklichkeit

Dr. Paul Weigl/Frankfurt am Main
Implantatprothetik — Gelten die Regeln der
~normalen” Prothetik?

Diskussion
Pause/Besuch der Dentalausstellung

Dr. Peter Klotz/Germering
Abrechnung von implantologischen Leistungen im
Rahmen der vertragszahnarztlichen Versorgung

Mittagspause/Besuch der Dentalausstellung

Dr.Wolf Richter/Miinchen
Endodontische Versorgung oder Implantation?

Verleihung Dissertationspreis des VFwZ

Prof. Dr. Rainer Buchmann/Diisseldorf
Parodontologie versus Implantologie — Ein Konzept
fir die Praxis

Diskussion
Pause/Besuch der Dentalausstellung

Priv.-Doz. Dr. Hans-Joachim Nickenig/Ko6In
Vorwarts mit Backward Planning —Wozu
Schablonen?

Dr.Wolf-Dieter Seeher/Miinchen
Die funktionstherapeutisch korrekte Versorgung
auf Implantaten

Diskussion

SAMSTAG, 20. OKTOBER 2012

09.00-09.15 Uhr

09.15-10.00 Uhr

10.00-10.45 Uhr

10.45-11.00 Uhr

11.00-11.30 Uhr
11.30-12.15 Uhr

12.15-13.00 Uhr

13.00-14.00 Uhr
14.00-14.45 Uhr

14.45-15.30 Uhr

15.30-15.45 Uhr
15.45-16.15 Uhr
16.15-17.00 Uhr

17.00-17.45 Uhr

17.45-18.00 Uhr

Optionale Teilnahme

18.00-18.30 Uhr

Christian Berger/Kempten
BegriiBung

Dr. Peter Randelzhofer/Miinchen
CAD/CAM in der Implantatprothetik

Dr. Claudio Cacaci/Miinchen
Implantologie in der asthetischen Zone —
Ein Update

Diskussion
Pause/Besuch der Dentalausstellung

Nikolai Schediwy/Miinchen
Qualitatsmanagement und Qualitatssicherung —
Ein Wegweiser durch den Dschungel der Richtlinien

Prof. Dr. Gerhard F. Riegl/Augsburg
Implantate —Wie (iberzeuge ich meine
Patienten, ohne zum Verkaufer zu werden?

Mittagspause/Besuch der Dentalausstellung

Dr. Detlef Hildebrand/Berlin
Totalprothetik auf Implantaten

Horst Dieterich/Winnenden
Die provisorische Versorgung —Welche, wie,
wozu?

Diskussion
Pause/Besuch der Dentalausstellung

Prof. Dr. Dr. Ingrid Grunert/Innsbruck (AT)
Die prothetische Versorgung alterer Patienten —
Auf Implantaten

Prof. Dr. Thomas Ratajczak/Sindelfingen
Misserfolg und Behandlungsfehler auf Implantaten
aus juristischer Sicht

Diskussion und Verabschiedung

Dr. Michael Rottner/Regensburg
Aktualisierung der Rontgenfachkunde fiir Zahnérzte
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Miinchen, 18. bis 20. Oktober 2012 ffammer
The Westin Grand Miinchen Arabellapark

BegriiBung und Ansprachen aus Politik und Standespolitik

Festvortrag: Nikolaus Bachler, Staatsintendant Bayerische Staatsoper

KONGRESS ZAHNARZTLICHES PERSONAL

FREITAG, 19. OKTOBER 2012
Mehr Wissen, mehr Erfolg

09.00-09.15 Uhr

09.15-10.45 Uhr

10.45-11.15 Uhr
11.15-12.00 Uhr

12.00 - 12.45 Uhr

12.45-14.00 Uhr
14.00-14.45 Uhr

14.45-15.30 Uhr

15.30-16.00 Uhr
16.00 - 17.45 Uhr

Dr. Peter Maier/Dingolfing
BegriiBung

Sabine Nemec/Langenselbold
Die passende Antwort — Schlagfertigkeit leicht
gemacht

Pause/Besuch der Dentalausstellung

Regina Regensburger/Burgau
Nachsorge Dentale Implantate

Prof. Dr. Rainer Buchmann/Diisseldorf
Lebensgewohnheiten und ihre Auswirkungen
auf die Mundgesundheit — Zucker, Alkohol und
Qualm versus Zahn

Mittagspause/Besuch der Dentalausstellung

Dr. Stefan Bohm/Miinchen
Die KZVB und ihre Struktur— , Da werden Sie
geholfen...”

Nikolai Schediwy/Miinchen
Keine Angst vor Zahlen — Die Wirtschaftlichkeits-
priifung und ihre Bedeutung fiir die Praxis

Pause/Besuch der Dentalausstellung

Dr.Thomas Reinhold/Niirnberg
Gut gemeint und trotzdem keine Anerkennung —
Kommunikation und Umgang im Alltag

SAMSTAG, 20. OKTOBER 2012

09.00-09.15 Uhr

09.15-10.45 Uhr

10.45-11.15 Uhr
11.15-12.00 Uhr

12.00-12.45 Uhr

12.45-14.00 Uhr
14.00 - 14.45 Uhr

14.45-15.30 Uhr

15.30-16.00 Uhr
16.00-17.45 Uhr

Dr. Peter Maier/Dingolfing
BegriiBung

Priv.-Doz. Dr. Gregor Petersilka/Wiirzburg
Parodontologie fiir ZFA

Pause/Besuch der Dentalausstellung

Marina Nérr-Miiller/Miinchen
Hygiene in der Zahnarztpraxis/OP-Vorbereitung

Ernst Binner/Straubing
Irmgard Marischler/Bogen
Die Dokumentation der zahnarztlichen Behandlung

Mittagspause/Besuch der Dentalausstellung

Bernita Bush Gissler/Lommiswil (CH)
Professionelle Zahnreinigung:
Die wichtigsten Schritte

Irmgard Marischler/Bogen
Abrechnung von implantologischen und prothe-
tischen Leistungen im GKV-Bereich

Pause/Besuch der Dentalausstellung

Karin Namianowski/Wasserburg
Professionelle Prophylaxe — Uberzeugend
anbieten

Die Organisation des wissenschaftlichen Programms und des Programms fiir das
eazf  zahnarztliche Personal wurde unterstiitzt von der eazf GmbH.
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VERANSTALTUNGSORT

The Westin Grand Miinchen Arabellapark

ArabellastraBe 6, 81925 Miinchen, Tel.: +49 89 9264-0, Fax: +49 89 9264-8699
www.westin.com/muenchen

VERANSTALTER

BLZK - Bayerische Landeszahnarztekammer

Prof. Dr. Christoph Benz, Président, FallstraBe 34, 81369 Miinchen
Tel.: +49 89 72480-106, Fax: +49 89 72480-444, www.blzk.de

KZVB — Kassenzahnérztliche Vereinigung Bayerns
Dr. Janusz Rat, Vorsitzender des Vorstands, FallstraBe 34, 81369 Miinchen
Tel.: +49 89 72401-154, Fax: +49 89 72401-153, www.kzvb.de

In Kooperation mit:

BDIZ EDI - Bundesverband der implantologisch tatigen Zahnéarzte in
Europa/European Association of Dental Implantologists

Christian Berger, Prasident, LipowskystraBe 12, 81373 Miinchen

Tel.: +49 89 72069-888, Fax: +49 89 72069-023, www.bdiz.de

DGl e.V., LV Bayern — Deutsche Gesellschaft fiirr Inplantologie im Zahn-,
Mund- und Kieferbereich e.V,, Landesverband Bayern

Dr. Friedemann Petschelt, 1. Vorsitzender, EckertstraBe 9, 91207 Lauf/Pegnitz
Tel.: +49 912312100, Fax: +49 9123 13946, www.dgi-ev.de

KONGRESS ZAHNARZTE (Freitag und Samstag)

53.Bayerischer Zahnarztetag Buchung Buchung

bis 20.09.2012 ab 21.09.2012
Zahnarzt Mitglied (BLzK/KzVB, BDIZ EDI, LV DGI) 255-€ 280-€
Zahnarzt Nichtmitglied 305-€ 330-€
ASS, Studenten, Ruhestandler (mitNachweis) ~ 140,—€ 140,-€
Tagungspauschale (inkl. Mwst.) 95,-€* 95,-€*
Tageskarten Buchung Buchung

bis 20.09.2012 ab21.09.2012
Zahnarzt Mitglied (BLzk/kzvB, BDIZ EDI, LV DGI) 185-€ 210-€
Zahnarzt Nichtmitglied 215-€ 240-€
ASS, Studenten, Ruhestandler (mit Nachweis) 105-€ 105-€
Tagungspauschale (inkl. Mwst.) 50,-€* 50,-€*
Aktualisierung der Rontgenfachkunde fiir Zahnarzte
Gebiihr (inkl. Skript) 50,-€

KONGRESS ZAHNARZTLICHES PERSONAL (Freitag und Samstag)

Zahnarztliches Personal 145-€
Tagungspauschale (inkl. Mwst.) 95-€*
Tageskarten

Zahnarztliches Personal (Freitag) 85-€
Tagungspauschale (inkl. Mwst.) 50-€*
Zahnérztliches Personal (Samstag) 85—-€
Tagungspauschale (inkl. Mwst.) 50,-€*

* Beinhaltet Imbiss bzw. Mittagessen, Kaffeepausen, Tagungsgetranke und ist fiir jeden Teilnehmer
zu entrichten.
Auf die Kongressgebiihr wird keine MwSt. erhoben.

ORGANISATION/ANMELDUNG
OEMUS MEDIA AG

HolbeinstraBe 29

04229 Leipzig

Tel.: +49 341 48474-308

Fax: +49 341 48474-390

E-Mail: zaet2012@oemus-media.de
www.bayerischer-zahnaerztetag.de

Fortbildungsbewertung

Der Bayerische Zahnarztetag entspricht den Leitsétzen zur zahnérztlichen Fort-
bildung der Bundeszahnarztekammer (BZAK) und wird nach der Bewertungs-
tabelle der BZAK/DGZMK mit 16 Punkten bewertet.

HINWEIS: Nahere Informationen zum Programm und den Allgemeinen Geschafts-
bedingungen finden Sie unter www.bayerischer-zahnaerztetag.de

—

Bayerische
LandesZahnérzte
Kammer

oder per Post an

04229 Leipzig
Deutschland

DTAT 10/12

Anmeldeformular per Fax an
+49 341 48474-390

OEMUS MEDIA AG
HolbeinstraBe 29

Fiir den 53. Bayerischen Zahnarztetag vom 18. bis 20. Oktober 2012 in Miinchen melde ich folgende Personen verbindlich an (bitte Zutreffendes ausfiillen bzw. ankreuzen):

Name, Vorname, Tatigkeit

*Voraussetzung ist die Kongressteilnahme am Freitag und Samstag

Praxisstempel

Mitglied: ~ QIBLZK/KZVB Kongress- Programm
QBDIZEDI Teilnahme am Zahnérztliches
QDGI, LV Bayern QFreitag Personal
QO Nichtmitglied 1 Samstag Q Freitag
U Rontgenfachkunde* L Samstag
DieAll inen Geschaftshedi zum 53. Bayerischen Zahnarztetag
erkenneichan.
Datum/Unterschrift
E-Mail




